



Fortiz Invest ApS

Jegstrupvej 54, 8361 Hasselager

CVR-nr. 37 83 20 14

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.

Anders Høy Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fortiz Invest ApS Jegstrupvej 54 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 37 83 20 14 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Anders Høy Thomsen Steffen Bagge
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	KringleXpressen ApS, Viby Faber Bakery Group ApS, Hasselager Brød og Kager ApS, Hasselager

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor investering, finansiering besiddelse og salg af kapitalandele i andre virksomheder samt anden beslægtet virksomhed efter direktionens bestemmelse.

Selskabet leaser ligeledes driftsmidler ud til tilknyttet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har overtaget gæld til Vækstfonden i form af en kautionsforpligtelse samt nedskrevet på tab på mellemværende med konkursramte Smartbake. Dette medfører en samlet resultatpåvirkning på t.kr. 2.629.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlig usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og passiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -360.409 kr. mod 184.247 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.795.308 kr. mod -4.261.117 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, og er som konsekvens heraf omfattet af selskabslovgivningens bestemmelser om kapitaltab.

Anpartshaverne har som primær finansieringskilde erklæret, at selskaberne og ejerne ikke vil kræve sit tilgodehavende hos selskabet pr. 30/6 2023 indfriet inden 12 måneders drift samt at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet.

Ledelsen forventer at egenkapitalen reetableres gennem driften de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-360.409	184.247
Andre finansielle indtægter	0	46.094
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.240.585	-4.443.844
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.194.314	-47.614
Resultat før skat	-3.795.308	-4.261.117
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-3.795.308	-4.261.117
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.795.308	-4.261.117
Disponeret i alt	-3.795.308	-4.261.117

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	88.481	659.720
5	Kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>88.481</u>	<u>659.720</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>88.481</u>	<u>659.720</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	73.924	43.499
	Periodeafgrænsningsposter	<u>90.963</u>	<u>230.311</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>164.887</u>	<u>273.810</u>
	Likvide beholdninger	<u>16</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>164.903</u>	<u>273.810</u>
	Aktiver i alt	<u>253.384</u>	<u>933.530</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-4.410.680	-615.372
	Egenkapital i alt	-4.360.680	-565.372
Gældsforpligtelser			
6	Anden gæld	1.710.576	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.710.576	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	360.000	0
	Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	52
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	253.171	181.093
	Gæld til tilknyttede virksomheder	407.261	219.939
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.386.922	993.343
	Anden gæld	496.134	104.475
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.903.488	1.498.902
	Gældsforpligtelser i alt	4.614.064	1.498.902
	Passiver i alt	253.384	933.530
1	Kapitalberedskab		
2	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	-615.372	-565.372
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.795.308	-3.795.308
	50.000	-4.410.680	-4.360.680

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, og er som konsekvens heraf omfattet af selskabslovgivningens bestemmelser om kapitaltab.

Anpartshaverne har som primær finansieringskilde erklæret, at selskaberne og ejerne ikke vil kræve sit tilgodehavende hos selskabet pr. 30/6 2023 indfriet inden 12 måneders drift samt at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Som følge af driftsselskabet Smartbake's konkurs har Fortiz overtaget gæld til Vækstfonden, som indregnes i resultatopgørelsen med t.kr. 2.000. Derudover er der i resultatopgørelsen også ført tab på mellemværende i Smartbake på t.kr. 629.

3. Øvrige finansielle omkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.036	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.175.278</u>	<u>47.614</u>
	<u>2.194.314</u>	<u>47.614</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2022	3.422.009	3.422.009	
Tilgang i årets løb	40.000	0	
Afgang i årets løb	<u>-2.729.095</u>	<u>0</u>	
Kostpris 30. juni 2023	<u>732.914</u>	<u>3.422.009</u>	
Nedskrivninger 1. juli 2022	-2.762.289	-33.194	
Korrektion af tidligere nedskrivninger	2.117.856	0	
Nedskrivning af kapitalandele	<u>0</u>	<u>-2.729.095</u>	
Nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-644.433</u>	<u>-2.762.289</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>88.481</u>	<u>659.720</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KringleXpressen ApS, Viby	100 %	-2.680	475.352
Faber Bakery Group ApS, Hasselager	100 %	55.587	15.587
Brød og Kager ApS, Hasselager	90 %	<u>-3.848.543</u>	<u>-524.722</u>
		<u>-3.795.636</u>	<u>-33.783</u>
5. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. juli 2022		200.691	200.691
Afgang i årets løb		<u>-200.691</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023		<u>0</u>	<u>200.691</u>
Nedskrivning 1. juli 2022		-200.691	-200.691
Korrektion af tidligere opskrivning		<u>200.691</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. juni 2023		<u>0</u>	<u>-200.691</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.070.576	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-360.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.710.576</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2023.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 318 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på hhv. 15 og 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 403 t.kr.

Selskabet har ved køb af anpartskapital i dattervirksomhed indgået aftale om regulering af købsprisen såfremt anparterne videresælges til tredjemand. Reguleringen af købsprisen er dels maksimeret til 145 t.kr. og dels maksimeret til 20% af nettoprovenuet såfremt særlige betingelser indtræffer. Pr. statusdagen er denne regulering af købsprisen 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
